



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

MURERMESTER OVE LARSEN A/S
IBÆK STRANDVEJ 9, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. maj 2016

Keld Norup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Murermester Ove Larsen A/S Ibæk Strandvej 9 7100 Vejle
	CVR-nr.: 10 69 21 72 Stiftet: 1. januar 1987 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Keld Norup, formand René Skovgård Jensen Kim Petri Petersen
Direktion	René Skovgård Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Danske bank Kirkegade 21 7100 Vejle
Advokat	Skov Advokater Havneparken 4 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	1.912	5.738	0	0	0
Driftsresultat.....	-2.525	2.058	2.111	674	144
Finansielle poster, netto.....	-529	-126	-289	-179	-197
Årets resultat før skat.....	-3.054	1.932	1.822	496	124
Årets resultat.....	-2.465	1.494	1.372	369	92
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	526	224	69	64	54
Balancesum.....	16.539	18.656	16.704	23.150	21.403
Egenkapital.....	1.060	4.525	3.581	2.509	2.140
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	526	224	69	64	54
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	-17,4	10,9	9,1	2,2	0,7
Soliditetsgrad.....	6,4	24,3	21,4	10,8	10,0
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	36,9	45,1	15,9	4,4

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udførelse af bygge- og anlægsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på - 2.465 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Ved starten af året havde ledelsen forventning om et positivt resultat. Afvigelsen skyldes enkelte underskudsgivende entrepriser samt nedskrivning af grund og bygninger med 415 tkr., som følge af vurdering af nettorealiseringsværdi samt negativ kursregulering på værdipapirer med 262 tkr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er tilknyttet til de generelle udsving i byggeaktiviteten og dermed udbuddet af byggeopgaver.

Miljøforhold

Styringen af de miljømæssige forhold tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i selskabets drift og produktionsforhold.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår bl.a. at selskabet skal udføre byggeriet og byggeopgaver af håndværksmæssig og kvalitetsmæssig høj standard. For til stadighed at kunne leve op til disse krav er det afgørende, at selskabet kan uddanne eller rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt håndværks- og kvalitetsmæssigt uddannelsesniveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Da selskabet er en håndværksvirksomhed, er der ikke selvstændige udviklingsaktiviteter i virksomheden. Der arbejdes løbende med effektivisering af arbejdsprocesser.

Forventninger til fremtiden

Der forventes for regnskabsåret 2016 et positivt resultat i størrelsesordenen 1,0 til 2,0 mio. kr., hvilket er baseret på en meget stærk ordrebeholdning ved indgangen af 2016, og dermed forventninger om høj beskæftigelse i 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		1.911.814	5.737.833
Distributionsomkostninger.....		-187.198	-250.979
Administrationsomkostninger.....		-3.834.980	-3.428.816
Andre driftsomkostninger.....		-414.675	0
DRIFTSRESULTAT.....		-2.525.039	2.058.038
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		0	45.920
Finansielle indtægter.....	1	160.162	201.340
Finansielle omkostninger.....		-689.380	-372.929
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.054.257	1.932.369
Skat af årets resultat.....	2	589.595	-437.966
ÅRETS RESULTAT.....		-2.464.662	1.494.403
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.000.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.464.662	494.403
I ALT.....		-2.464.662	1.494.403

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Goodwill.....		150.000	200.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	150.000	200.000
Grunde og bygninger.....		0	2.614.675
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		751.251	428.011
Materielle anlægsaktiver.....	4	751.251	3.042.686
Andre værdipapirer.....		1.498.771	1.919.931
Finansielle anlægsaktiver.....		1.498.771	1.919.931
ANLÆGSAKTIVER.....		2.400.022	5.162.617
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.400.000	200.000
Varebeholdninger.....		2.400.000	200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.717.607	4.470.539
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	5.379.829	6.133.018
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.137.314	1.895.855
Andre tilgodehavender.....		495.019	775.139
Tilgodehavender.....		11.729.769	13.274.551
Likvide beholdninger.....		9.687	19.156
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.139.456	13.493.707
AKTIVER.....		16.539.478	18.656.324

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		60.493	2.525.155
Forslag til udbytte.....		0	1.000.000
EGENKAPITAL.....	6	1.060.493	4.525.155
Hensættelse til udskudt skat.....		328.010	917.603
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		328.010	917.603
Gæld til pengeinstitutter.....		2.609.581	1.884.401
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	5	1.262.228	520.532
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.758.529	7.100.650
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		24.970	62.970
Anden gæld.....		3.345.667	3.645.013
Periodeafgrænsningsposter.....		150.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.150.975	13.213.566
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.150.975	13.213.566
PASSIVER.....		16.539.478	18.656.324
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Ejerforhold	10		
Medarbejderforhold	11		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	-2.464.662	1.494.403
Årets afskrivninger tilbageført.....	192.652	348.197
Regulering af andre finansielle indtægter.....	0	-45.920
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	261.801	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	-589.593	437.968
Øvrige reguleringer.....	414.675	0
Ændring af finansielle anlægsaktiver.....	2.200.000	0
Ændring i varebeholdninger.....	-2.200.000	0
Ændring i tilgodehavender.....	1.544.778	-2.139.806
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	1.212.230	1.335.627
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	571.881	1.430.469
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-525.889	-224.472
Salg af materielle anlægsaktiver.....	60.000	104.500
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	159.359	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-306.530	-119.972
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.000.000	-550.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.000.000	-550.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-734.649	760.497
Likvider 1. januar.....	-1.865.245	-2.625.742
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-2.599.894	-1.865.245
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	9.687	19.156
Gæld til pengeinstitutter.....	-2.609.581	-1.884.401
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-2.599.894	-1.865.245

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	135.212	153.792	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	24.950	47.548	
	160.162	201.340	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-589.595	437.966	
	-589.595	437.966	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		500.000	
Kostpris 31. december 2015.....		500.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		300.000	
Årets afskrivninger		50.000	
Afskrivninger 31. december 2015.....		350.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		150.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	2.414.675	17.722.645	
Tilgang.....	0	525.889	
Afgang.....	-2.000.000	0	
Kostpris 31. december 2015.....	414.675	18.248.534	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	0	17.294.639	
Nedskrivning.....	414.675	0	
Årets afskrivninger	0	202.644	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	414.675	17.497.283	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0	751.251	

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	40.166.879	55.188.196	
Acontofaktureringer.....	-36.049.278	-49.575.710	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	4.117.601	5.612.486	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	5.379.829	6.133.018	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.262.228	-520.532	
	4.117.601	5.612.486	

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	2.525.155	1.000.000	4.525.155
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.464.662		-2.464.662
Egenkapital 31. december 2015.....	1.000.000	60.493	0	1.060.493

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Eventualposter mv.

7

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler på biler. Restløbetiden er mellem 4 og 51 måneder med en gennemsnitlig årlig ydelse på 742 tkr. Leasingkontrakterne har en samlet restende restleasingforpligtelse på 2.523 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Rene Skovgård Holding ApS og søstervirksomhed Rene Skovgård Ejendomme ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab Rene Skovgård Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Selskabets pengeinstitutter har på vegne af selskabet afgivet garanti/sikkerhedsstillelse efter AB 92 for 6.049 tkr. vedrørende igangværende og afsluttede byggearbejder.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet virksomhedspant på 6.000 tkr. i selskabets debitorer, varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder. Endvidere har selskabet afgivet ejerpantebrev på 2.400 tkr. i grunde og bygninger, opført til 2.200 tkr. og pant i værdipapirer på 489 tkr. opført under finansielle aktiver med 264 tkr.

Nærtstående parter**9**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Keld Norup, Rosenvænget 10, 7120 Vejle Øst.
René Skovgård Jensen, Nørupvej 6, 7321 Gadbjerg
Kim Petri Petersen, Baldersvej 15, 6100 Haderslev.

Bestemmende indflydelse

Direktør René Skovgård Jensen, der er hovedaktionær via René Skovgård Holding ApS.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Murermester Ove Larsen A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter koncernselskaber samt selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori før nævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Udover normal ledelsesmæssig aflønning og forrentning af mellemværende med tilknyttede selskaber har der været følgende transaktioner:

Advokat Keld Norup yder juridisk assistance, der honoreres på markedsvilkår.

Selskabet har lejet sine lokaler af Rene Skovgård Ejendomme på markedsvilkår.

Der har ikke været øvrige væsentlige transaktioner med nærtstående parter.

Ejerforhold**10**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

René Skovgård Holding ApS
Bleggårdsgade 3
7100 Vejle

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
	2015 kr.	2014 kr.	
Medarbejderforhold			11
Løn og gager.....	32.783.992	29.354.636	
Pensioner.....	2.392.047	2.638.660	
Omkostninger til social sikring.....	637.029	649.522	
Andre personaleomkostninger.....	610.153	606.535	
	36.423.221	33.249.353	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	504.826	471.775	
	504.826	471.775	